


Vážení spoluobčané,

 do rukou dostáváte další číslo zpravodaje, tentokrát letní. Uběhly další tři 
měsíce mého působení ve funkci starosty. Mohu říci, že už se začínám v pro-
blematice řízení obce orientovat. Moc mi v tom pomohli moji spolupracovníci, 
zaměstnanci obce a zastupitelé, a také školení, která jsem absolvoval. Přesto 
se stále setkávám s věcmi pro mne novými.
 
 Dovolte mi shrnout naší práci za minulý čtvrt rok, tedy za období od minulé-
ho čísla zpravodaje. Dokončili jsme první akci, na které jsme začali pracovat    
a tou je rekonstrukce prodejny potravin. Troufám si říci, že to byla úspěšná 
akce, výsledek vidíte všichni. Intenzivně jsme pracovali na zřízení mateřské 
školy v Kvasinách. V současné době máme všechna povolení, připravený 
projekt pro přestavbu školní družiny na mateřskou školu a vybranou doda-
vatelskou fi rmu. V době, kdy vychází toto číslo zpravodaje, budou práce na 
přestavbě v plném proudu. Souběžně s touto akcí jsme připravili i další úpravy 
a opravy ve škole, především odstranění vlhkosti. Přestěhovali jsme provo-
zovnu kadeřnictví z nevyhovujících pronajatých prostor do nových obecních. 
Podařilo se nám upravit dvě nevzhledná místa v obci. Jde o původní skládku 
posečené trávy a místo pro pálení větví a dřeva, které se změnily v odkladiště 
všeho možného. Pro ukládání posečené trávy a větví na pálení hledáme nové 
místo, zatím je můžete vozit na sběrné místo.

 Pokračujeme na přípravě dalších projektů.  Probíhají přípravné práce na vy-
budování chodníku k DPS, ocenění oprav kulturního domu, opravy kanalizace 
a zabezpečení některých míst v obci před přívalovými srážkami. Podařilo se 
nám na KÚ projednat opravu komunikace ve směru na Lukavici, která by měla 
proběhnout ještě letos, společně s opravou rozbité opěrné zdi. Někomu se 
může zdát, že je toho málo a není nic nového vidět. Možná mají pravdu, ale 
příprava a realizace akcí potřebuje čas. Řím také nepostavili za jediný den. Do 
výčtu práce v uplynulém období bych mohl zařadit i administrativní dokončení 
nedodělaných akcí z minulých let. A můžete mi věřit, že je velmi náročné do-
končovat něco, u čeho jste nebyli a nic o tom nevíte.

 Ještě o jedné věci bych se rád zmínil a tou je rozvoj závodu ŠKODA AUTO   
a spolupráce Škodovky s Obcí  Kvasiny. Všichni zvolení zastupitelé před vol-
bami slibovali rozvoj obce. Ten by byl obtížný bez dalšího rozvoje závodu. 
Proto mne velmi překvapila informace, že noví zastupitelé se snaží zablokovat 
další rozvoj závodu a nechtějí spolupracovat se Škodovkou. Nevím, kde se 
tato informace vzala a kdo ji šíří, ale většinou ji šíří ti, kteří si přejí, aby tomu 
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tak bylo. Opak je pravdou, rozvoj závodu podporujeme a spolupráci se Ško-
dovkou ještě prohloubíme, jak jsme se na tom dohodli při setkání starostů obcí 
s členy představenstva ŠKODA AUTO. 

 Nastává čas prázdnin a dovolených proto mi dovolte, abych Vám na závěr 
popřál jejich příjemné prožití.

Ivan Ešpandr
starosta obce.

 Prodejna konzum market byla slavnostně otevřena 14. 4. 2011. Nabízí 
široký sortiment potravin, pekařské zboží s vlastní pekárnou, kuchyňské        
potřeby, noviny, časopisy i zmrzlinu.

 Občané si mohou objednat speciální lahůdky na rodinné oslavy. Dobíjejí 
se zde kredity mobilních telefonů a přijímají se stravovací kupóny.
Prodejna je otevřena: Po – Pá  7:00 – 18:00, So – Ne  7:00 – 11:00

Konzum MarketKonzum Market

1. Jaká je budoucnost kulturního domu?
 Kulturní dům je ve velmi špatném stavu. Velmi dlouhou dobu se zanedbá-
vala údržba, investice do oprav a vybavení byly minimální. Náklady na pro-
voz jsou vysoké, především na vytápění. Pokud chceme v kulturním domě 
opět vytvořit důstojné prostředí pro společenské akce, je nutné investovat 
nemalé fi nanční prostředky na rekonstrukci a nové vybavení. Pro snížení ná-
kladů na vytápění je nutné vyměnit okna, provést zateplení budovy a zrekon-
struovat ústřední vytápění. Nutná je rekonstrukce podlah, především parket 
na sále. Dále je potřeba upravit přípravnu jídel, toalety a všechny prostory 
vymalovat. K tomu bude potřeba pořídit nové stoly a židle. Odborné fi rmě 
jsme zadali vytvořit kalkulaci nákladů na výše uvedené úpravy. Po vyčíslení 
nákladů zjistíme, které úpravy bude možné, s ohledem na rozpočet obce, 
provést v letošním roce a které bude nutné odložit.

Co Vás zajímá - odpovědi na otázkyCo Vás zajímá - odpovědi na otázky
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 Na podzim před dokončením úprav bude vypsáno výběrové řízení na      
nájemce. 

2. Jak funguje sběrné místo v Kvasinách?
 Sběrné místo je doplňkovou službou pro občany Kvasin. Mohou do něj 
vozit odpady, které se jim nevejdou do popelnic a sběrných nádob na tříděný 
odpad. Mimo směsný odpad, sklo a plasty je v něm možné ukládat papír, 
železo, elektro výrobky a nově i posečenou trávu. Uložení těchto odpadů ve 
sběrném místě je zdarma. Sběrné místo je otevřeno ve středu od 14 do 17 
hodin a v sobotu od 9 do 12 hodin.

3. Co bude předcházet otevření mateřské školy?
 Odpověď na tuto otázku rozdělíme na dvě části: co předcházelo (již je 
hotové) a co nás ještě čeká. 

 Po rozhodnutí zastupitelstva obce zřídit v Kvasinách mateřskou školu bylo 
potřeba sehnat povolení k jejímu zřízení a zajistit personální obsazení. To se 
především zásluhou ředitele školy podařilo. Souběžně s tím byl zpracován 
projekt pro přestavbu školní družiny. Následovalo oslovení stavebních fi rem 
a výběr dodavatele. To vše máme za sebou.

 Před námi jsou stavební úpravy, které začnou hned po skončení školní-
ho roku a budou dokončeny v polovině srpna. Před příchodem prvních dětí 
bude potřeba mateřskou školu vybavit nábytkem a taky hračkami. 

4. Jaké služby je možné za úplatu objednat u našeho
    obecního úřadu?
 Služby poskytované Obcí Kvasiny můžeme rozdělit do tří skupin, na služ-
by zajišťované obecním úřadem, obcí (pracovní četa) a DPS. 

 Služby zajišťované obecním úřadem vyplývají ze zákona. Jsou to přede-
vším: Czech POINT (výpisy z Katastru nemovitostí, Obchodního rejstříku, 
Živnostenského rejstříku, Rejstříku trestů, Centrálního registru řidičů a Se-
znamu kvalifi kovaných dodavatelů), Ověřování listin (vidimace), ověřování 
podpisu (legalizace), Přihlášení k trvalému pobytu, hlášení rozhlasu a ode-
sílání FAXu.

 Služby zajišťované pracovní četou jsou především z oblasti zapůjčení 
obecní techniky a mechanizace, včetně obsluhy. Dále pronájem popelnic      
o objemu 240l.
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 Naše škola žije stále zajímavým životem a do něho patří akce, které jsou 
součástí vyučování, ale i akce odpolední, ba i večerní.

 Tou večerní byl náš již 9. ples, jenž 
se konal 5. 2. 2011 v místním kulturním 
domě. Děti nacvičily tradičně předtan-
čení, které bylo letos laděno do tónů           
lidových písniček a sklidilo velký potlesk. 
Celým večerem nás již podruhé prová-
zela hudba skupiny Jsemtamband, se 
kterou byli všichni účastníci plesu spo-
kojeni. Též tombola se líbila a bylo v ní 
opravdu hodně cen, za což děkujeme 
sponzorům, rodičům a přátelům školy.

 Ale nejen plesem jsme žili. 7. února byl zahájen plavecký kurz pro všechny 
žáky školy. A tentokrát jsme jezdili poprvé do nového bazénu v Rychnově nad 
Kněžnou, kde jsme si užívali všech atrakcí.

 23. února se uskutečnilo, tak jako každý rok, fl orbalové utkání ve Skuhrově 
nad Bělou se žáky tamní školy. Letos však byli šťastnější naši soupeři a nad 
námi vyhráli.

Školní střípkyŠkolní střípky

 Služby zajišťované DPS jsou z oblasti sociální. Jedná se především              
o rozvoz obědů, úklid v domácnostech, nákupy a celkovou koupel.
Ceníky poskytovaných služeb jsou umístěny na webových stránkách obce.
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 17. března k nám přijela paní, která 
cvičí ptáky – dravce. Takže jsme mohli 
na vlastní oči vidět, držet i krmit např. 
puštíka, havrana, sovu, výra, poštolku, 
ba i orla! Ukázka byla moc zajímavá      
a všem dětem se líbila.

 7. dubna jeli naši žáci na fl orbalový 
turnaj do Dobrušky, ve kterém se umís-
tili na hezkém 5. místě.

 20. dubna přijel Ruda Petráš se soutěž-
ním pořadem ve vědomostech o smys-
lech. Děti se dobře bavily, získaly drobné 
odměny a ještě si zopakovaly učivo.

 Na 3. května jsme se dlouho při-
pravovali – chtěli jsme překvapit naše 
maminky a babičky besídkou ke Dni 
matek. A také se nám to podařilo! Za-
plněný kulturní dům tleskal a poslu-
chači odcházeli určitě spokojeni.

 A 5. května nastalo to, na co jsme dlouho těšili – zájezd do Brna na celý 
den! Navštívili jsme Mahenovo divadlo s pohádkou Šípková Růženka, potom 
jsme si prohlédli na Staré radnici historické loukoťové kolo a brněnského 
draka, přečetli jsme si tam i pověsti, které se k tomu vážou, načež jsme se 
šli podívat na novou dominantu Brna – moderní orloj na náměstí Svobody. 
Odpoledne jsme jeli do Technického muzea, kde jsme obdivovali stará auta, 
letadla, staré obchůdky a v nich dobové věci. Poté jsme došli do herny s fy-
zikálními jevy a ty jsme si mohli i vyzkoušet. Zájezd se opravdu vydařil a my 
přijeli domů spokojeni až večer.
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 Naši chlapci se 6. května 
zúčastnili fotbalového turnaje 
v Dobrušce v rámci McDonal-
d´s cupu a vybojovali krásné   
3. místo.
 
 10. května se na hřišti za 
naší školou konal tradiční atle-
tický čtyřboj žáků 4. a 5. tříd, 
kterého se vždy zúčastňují        
i okolní školy. Z našich žáků 
se umístili v různých disciplí-
nách Z. Holíková a K. Petrová 
na 1. místě, N. Prokopová, M. Prokop, J. Ponka a T. Kulhánek na 2. místě                 
a K. Thérová, M. Gunar a P. Pavlovec na 3. místě. Měli jsme tedy radost, že 
máme tak schopné atlety, kteří se neztratili mezi konkurencí velkých škol.

 17. května odjeli žáci 3., 
4. a 5. ročníku na doprav-
ní hřiště do Rychnova nad 
Kněžnou, kde celé dopo-
ledne pilovali jízdu na kole 
podle dopravních značek     
a zkusili si dopravní předpi-
sy formou testů.

 24. května se žáci naší 
školy zúčastnili atletických 
závodů Kinderiáda v Jičíně. 
V konkurenci 31 škol z Krá-
lovéhradeckého kraje obsa-

dili nádherné 8. místo! Je to velký úspěch malé školy mezi školními giganty. 
Štafeta na 4 x 60 m obsadila ve složení Z. Holíková, J. Ponka, K. Petrová      
a M. Prokop fantastické 1. místo! Dále K. Petrová získala 2. místo v běhu na 
60 m, K. Lukavská též 2. místo za hod plným míčem a Z. Holíková 3. místo 
v běhu na 60 m. Gratulujeme ke skvělému úspěchu!

 27. května navštívil naši školu kouzelník Waldini, který do svého vystoupe-
ní zapojil i děti a všechny nás velmi pobavil.
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Seznam pohledávekSeznam pohledávek
k 20. 6. 2011k 20. 6. 2011

KD stará pohledávka             38.748,00 Kč
pohledávka 2011            16.500 Kč + úroky z prodlení
nájem bytové prostory              3.822 Kč + úroky z prodlení
neuhrazené faktury celkem k 31.12.2010       462.856,83 Kč
neuhrazené faktury 2011                488,00 Kč
nájem z pozemku            29.875,00 Kč
poplatek za psa               1.770,00 Kč
poplatek za odpady
(22.300 + 21.627 + 2.000)           43.927,00 Kč
  
Celkem            597.986,83 Kč

 Školní rok se nám pomalu blíží k závěru, o dalších akcích jako je Den dětí 
či školní výlet se dozvíte z příštího zpravodaje.

 Už je jisté, že od 1. 9.2011 se při naší škole otevře jedno oddělení mateř-
ské školy, přes prázdniny budou tedy u nás probíhat stavební úpravy.

Mgr. Vladimíra Nováková

(OU)

5. 8. 2011 oslaví Anna a Jan Baranovi 60 let

společného života

- diamantovou svatbu.

Blahopřejeme

(KK)

aranovi 6600 lleett

a

bu.

(KK)

55. 88. 220011 osla

sp

-- dia
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druhá část programu v letošním roce:

 24. března byla v KD uspořádána beseda nad kronikou s panem Karlem 
Kučerou s náplní z historie obce – Pověsti o podnikání v obci. Někdo uvádě-
né pověsti již slyšel, jiný se jim divil. Zajímavá byla zmínka o zavážení mok-
řiny za Vrchovištěm, vzniku studánky, později vystavění dřevěné kapličky. 
Pří výskytu tyfu v Solnici vodu prozkoumali a zjistili v ní jód. Byl vybudován 
vodovod pro Solnici- později bylo zapojeno obcí více i část Rychnova. Voda 
z této studánky teče vodovodem dodnes.

 Dál se hovořilo o bohatém podnikání v obci od vzniku první republiky         
až po dobu znárodnění.

 Po besedě jsme se zapisovali na zájezd do Vídně, který se po ne                
příliš příznivém roce (deštivo a povodně – zůstaly v pokladně peníze za 
neuskutečněný zájezd do Brna). Uvažovalo se, jak je využít. Poradil nám 
nový pan starosta, abychom místo nezdařeného návrhu na „Předvánoční Ví-
deň“       objednali a zaplatili zájezd podobný zjara. Dík patří panu starostovi 
p. Ešpandrovi za dobrý nápad.                                                 Účast 52 osob.

 Velikonoce letos vyšly až na druhou polovinu dubna. Na Zelený čtvrtek 
21. dubna jsme se sešli opět v kulturním domě, abychom poseděli u kávy 
a krajíčků velikonočního mazance, který upekla paní Ponková a za který 

Naši důchodciNaši důchodci

 Chtěla bych touto cestou poděkovat paní Rýdlové, panu Čechovi            
a celému kolektivu domu s pečovatelskou službou za ochotu a péči,    
kterou mi věnovali, když jsem byla na operaci s okem v Náchodě. Ještě 
jednou děkuji za obětavý a příkladný přístup k seniorům.

                                                                      Věra Provazníková

Poděkování
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jí děkujeme. Po chvíli vzájemného povídání oslovila přítomné předsedky-
ně p. Jaroslava Krucká. Přála všem příjemné Velikonoce, mužům bohatou          
pomlázku. Dále podala informace k plánovanému zájezdu. Co si nachystat: 
pas nebo platný občanský průkaz, cenové relace v Rakousku, aby si přítom-
ní mohli zajistit a vyměnit v bance eura, kterými se ve Vídni platí. Přesnější 
informace dostane každý ještě písemně.

 Ve druhé části tohoto posezení proběhla poučná beseda s panem Václa-
vem Pavlem, cestovatelem a ornitologem, o cestě se studijním výzkumným 
programem do Antarktidy. Vyprávění bylo provázeno obrázky krajiny, zví-
řat a ptáků jednotlivě, později své slovo také doprovázel fi lmovými záběry.         
Protože se všem povídání líbilo, odměnou byl bouřlivý potlesk. Poněvadž 
přednášející nestanovil žádnou částku sám, přispěli jsme mu na další mož-
nost cestování z vybraného dobrovolného vstupného.         Účast 47 osob.

 V měsíci květnu jsme se vydali na zájezd do Vídně za nevyužité fi nance 
v minulém roce a zaplaceném již v prosinci. Počasí vyšlo, přijel autobus pro 
zahraniční cestování se dvěma řidiči a paní průvodkyní, takže ideální pro 
dálkové cestování. Jedna zastávka na protažení nohou a občerstvení. Ve 
Vídni jsme byli před jedenáctou hodinu. Městem jsme projížděli a už jsme 
se mohli obdivovat poučnému vyprávění a ukázkovým starobylým budovám, 
parkům i náměstím. Prošli jsme některými pěšími zónami, měli jsme mož-
nost prohlédnout si Schönbrun nebo se projít jeho zahradami. Také jsme se 
prošli parkem a podívali se na zámek Hofburg. Další zastávka s dvouhodi-
novým rozchodem a možností občerstvit se, trochu si odpočinout, případně 
si prohlédnout katedrálu sv. Štěpána. Ve třičtvrtě na pět odpoledne jsme 
se vydali společně na poslední úsek pěší zónou ke stanovišti vyhrazenému 

k nastupování do turistických 
autobusů. Pak následovala 
jízda zpět. V Mikulově jsme 
povečeřeli a potom už jsme 
ujížděli k domovu. Cestou 
jsme měli možnost shlédnout 
v televizi fi lm nebo se pospat. 
Po jedenácté večer jsme byli 
doma. Nikdo se neztratil. 
Doufejme, že se zájezd líbil 
všem. 

Za výbor klubu
Jaroslava Dittrichová.
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 V sobotu 14.5.2011 se na hřišti Pod Olšinou konaly hasičské závody 
16.okrsku. Zúčastnilo se 11 sborů, z toho dvě družstva dětí.

HasičiHasiči

Konečné pořadí:
1. Hroška A
2. Solnice
3. Kvasiny
4. Brocná A
5. Lomy
6. Dobré
7. Brocná B
8. Hroška B

9. Hlinné
10. Ještětice
11. Svinná
12. Skuhrov nad Bělou
13. Osečnice

Děti:
1. Kvasiny
2. Lomy

 Tradičně , jako každý rok, ukončili skuhrovští lyžaři běžci letošní zimní 
sezónu 2011 karnevalem na lyžích v maskách. Toto velmi oblíbené a hojně  
navštěvované setkání se konalo v sobotu 16. dubna 2011 v Deštném na 
sjezdovce Marta. Sešlost masek  se vyřádila na zbytcích sněhu na obřím 

Skuhrovští běžci ukončili zimníSkuhrovští běžci ukončili zimní
sezónu 2011sezónu 2011

V. Šíla
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skoku. Své jezdecké a skokanské dovednosti zde předvádělo několik čer-
tů, čarodějnic, ježibab, broučků, berušek, motýlů, sudiček a dalších různých 
masek, mezi něž se zapojili i přestrojení  rodiče. Když  se všichni řádně 
vydováděli a děti zmáchaly, tak jsme se společně přesunuli do penzionu 
Kristýna v Jedlové. Zde pro nás personál připravil výborný oběd . Následo-
valo hodnocení celé sezóny, informace trenérů o dalším průběhu tréninků 
a  o připravovaných letních soustředěních. Byla přečtena i zpráva o ekono-
mické situaci a další informace týkající se oddílu SKI Skuhrov. Ing. Jiří Ehl 
poděkoval všem rodičům za jejich pomoc při organizaci závodů pořádaných 
oddílem. Např. Orlický pohár, Orl. Maraton, Kritérium posledního sněhu…    
a poděkoval  i všem sponzorům za jejich fi nanční příspěvky. Poděkování 
patří i zastupitelům obce Kvasiny, kteří rozhodli o fi nanční podpoře na-
šeho oddílu.  Ocenil práci trenérů Josefa a Petra Michlových a trenérky 
nejmladšího žactva Jany Štefkové.

 V letošní sezóně se naši závodníci postavili na start prvních závodů již 
během vánočních svátků 27.12.2010 ve Vysokém nad Jizerou a poslední 
medaile přivezli dorostenci 9. dubna 2011 z Harachova z fi nále Bohemia 
Tour. Tady získali v závodě štafet - stříbrné medaile dorostenky Hanka 
Remešová a Šárka Jirásková a stejně tak dorostenci Petr Remeš a Jo-
sef Šabata.

 Nejvíce závodů mají za sebou právě dorostenci, kteří náš oddíl reprezen-
tovali velice dobře a ze všech závodů přiváželi cenné kovy a tituly Mistrů ČR.
Mezi nejúspěšnější závodníky sezóny patří kvasiňák Karel Píč, který se zú-
častnil ve dnech 14.2.-18.2.2011 Mezinárodní olympiády mládeže –EYOWF 
v Liberci. V závodech Českého poháru získal stříbrnou a dvě bronzové me-
daile. Z mistrovství ČR přivezl bronz. 

 Petr Remeš se stal ve své kategorii vítězem letošní Jilemnické padesátky 
na 25 km trati. V závodech Českého poháru získal zlato a bronz v závodech 
klasickou technikou. Z mistrovství ČR si přivezl stříbro  a bronz.

 Josef Šabata získal bronz na přeboru Libereckého kraje na Benecku                
a z Českého poháru si přivezl stříbro ze závodu ve sprintech.

 Našemu triu dorostenců se podařilo v jejich závodnické kariéře získat již 
třetí medaili ze závodů štafet na Mistrovství ČR. Tentokráte stříbrnou v zá-
vodě na Božím Daru.
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 Z děvčat si v letošní sezóně vedla skvěle ml. dorostenka Šárka Jirásková. 
Stala se třikrát vítězkou Českého poháru a na MČR získala zlatou a stříbr-
nou medaili.Spolu s Kristýnou Holíkovou se staly vítězkami štafet na MČR 
na Božím Daru. Kristýna si kromě jiných cenných umístění přivezla bronz ze 
závodů Českého poháru v klasice. Mezi nejcennější medaile ml. dorostenky 
Hanky Remešové patří stříbro ze štafet na MČR na Božím Daru. Odtud si 
naši dorostenci přivezli celkem 10 medailí.

 V ostatních kategoriích více zabodovaly pouze ml. žákyně Zuzka Holíko-
vá a Jitka Štefková a v kat. ml. žáků Ondra Martinec.

 Je třeba konstatovat, že v minulých sezónách bývala medailová úroda 
podstatně lepší. Snad nadcházející letní příprava napomůže ke zlepšení 
v sezóně příští.

 Na druhou stranu platí, že nemusí být všichni nejlepší. Hlavně když mají 
radost z pohybu, získají smysl pro povinnosti, dobrou partu a ony i ty me-
daile přijdou. A když třeba ne, tak dovednosti a zkušenosti, které děti získají 
během tréninků v oddíle a na soustředěních, jistě zúročí ve svém dalším 
životě…..

 Podrobnější informace o oddíle, o závodech a fotografi e najdete na strán-
kách oddílu: www.ski-skuhrov.cz.                   Za SKI Skuhrov M. Šabatová
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 První polovina závodní sezóny 2011 se chýlí ke svému vrcholu a jednotlivá 
družstva čekají poslední zápasy, které z velké části rozhodnou o konečném 
úspěchu či neúspěchu.
 Veškeré výsledky a průběžné tabulky lze aktuálně sledovat na našich ino-
vovaných webových stránkách www.teniskvasiny.cz . Komentáře k jednotli-
vým zápasům jsou doplněny bohatou sbírkou ve fotogalerii, kde se doposud 
největší návštěvnosti těší snímky z 21. května, kdy byl tenisový areál a jeho 
nejbližší okolí zasažen přívalem krup. Unikátní snímky jsou zajímavou vzpo-
mínkou na tento nevšední přírodní živel, po němž nám zbyla řádně zničená 
příjezdová komunikace a parkoviště, které jsme si před dvěma roky pracně 
vybudovali.

 V letošním roce reprezentuje TK Kvasiny celkem 11 družstev, v nichž za-
tím zasáhlo do zápasů 43 našich tenistů. Nejmladší hráčce bude letos 8 
roků, nejzkušenějšímu hráči, který se aktivně účastní soutěží 57 let. V kraj-
ských soutěžích bojuje 6 týmů, v okresních mládežnických 3 a v regionál-
ní lize dospělých 2 družstva. Dohromady letos odehrávají 75 mistrovských    
zápasů, z toho 36 na domácích kurtech.
 Problém ale nastává, když nám příroda ukáže svoji nadřazenost a moc,       
a v nejméně vhodných okamžicích (hlavně o víkendech a středách) zne-
příjemní nebo znemožní odehrání mistráku. Volných termínů není nazbyt                    
(v podstatě žádné), tak nezbývá než čekat, až přestane pršet, následně po-
mocí molitanů vysoušet kurty a modlit se, aby to za chvíli nespadlo znovu 
a když se vše znovu připraví, tak už se zase pomalu sešeřuje a dohrává 

se za tmy, kdy je většina 
úderů hrána už jenom  
intuitivně nebo podle slu-
chu. Poté se požitek ze 
hry mění na pragmatické 
přání : „hlavně to aspoň 
nějak dohrát“.
 Přejeme si tedy do 
zbývajících zápasů i pro 
další akce, aby nám přá-
lo počasí a molitany zů-
staly v suchu.

Jarní rozmaryJarní rozmary

M. Nosek
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 Začala jarní část sezony 2010/2011, a hned v úvodu to byl jarní turnaj 
mládeže ve dnech 30. 4. a 1. 5., a potom začala sezona mistrovských utkání 
dospělých i mládeže.

Jarní turnaj mládeže 2011

 Ve své jubilejní, sedmdesáté sezoně náš klub uspořádal o víkendu             
30. dubna – 1. května 2011 již dvacátý ročník Jarního turnaje mládeže. Sta-
novení termínu pro letošní ročník provázel poněkud zmatek. První zvolený 
(klasický) termín, tj. předposlední víkend v dubnu, letos bohužel vyšel na 
jarní prázdniny, a tak na připomínku některých tradičních účastníků se turnaj 
posunul o týden dozadu. Řešení to nebylo šťastné, neboť ve stejný termín 
se hrálo fi nále ČR žáků. Bylo tedy jasné, že alespoň v sobotu bude počet 
účastníků menší, než v minulých ročnících.

 O to větší radost jsme měli z toho, že se přihlásilo jedno družstvo starších 
žáků ze slovenských Malacek a dvě družstva mladších žákyň ze Žiliny. Tím 
se stal náš turnaj mezinárodním.

Sobota 30. dubna 2011

 V sobotu byl turnaj pořádán pro družstva mladších a starších žáků a žá-
kyň. Za vcelku přijatelného počasí se do soutěže mladších žáků přihlásila 
pouze 3 družstva. Hrála systémem každý s každým na dvě kola. Pořadí:       
1. VK Sport Rychnov n. Kn., 2. SK Přerov, 3 VK Kvasiny.

 V kategorii mladších žákyň startovalo 6 družstev v jedné skupině. Pořadí: 
1. Junior Brno, 2. Žilina A, 3. REMA Rychnov n. Kn., 4. Slavia Hradec Králo-
vé, 5. Rtyně, 6. Žilina B.

 V kategorii starších žáků startovala 4 družstva v jedné skupině. Zde vzni-
kala bohužel už i jazyková bariéra. Při losování při větě kapitána Malacek: 
„Zoberem si loptu!“ se kapitán Přerova zeptal: „Co že si to vezme?“ „Úsměv-
né, ale i smutné… Pořadí: 1. TJ Strojár Malacky, 2. SK Přerov B, 3. SK Pře-
rov A, 4. VK Sport Rychnov n. Kn.

 A konečně v poslední kategorii – starší žákyně – startovalo 7 družstev 
rozdělených do dvou skupin. Pořadí: 1. Slavia Hradec Králové B, 2. Slavia 

Zpravodajství z volejbaluZpravodajství z volejbalu
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Hradec Králové A, 3. Junior Brno, 4. TJ Sokol Dolní Újezd, 5. Sokol Bílá   
Třemešná, 6. Slavia Hrade Králové C, 7. REMA Rychnov n. Kn.

Neděle 1. května 2011

 V neděli ráno přivítaly v areálu všechny účastníky kapky prvomájového 
deštíku. Než se však družstva přihlásila a rozlosovala do skupin, počasí se 
umoudřilo a déšť pomalu ustal. V neděli se sjela volejbalová drobotina a hrá-
la se přehazovaná a minivolejbal v kategorii oranžový a modrý.

 Do přehazované se přihlásilo devět družstev. Zvítězila děvčata z VK 
RÉMA Rychnov n, Kn. B před VK RÉMA Rychnov n. Kn. A domácími Kvasi-
nami. Další pořadí: 4. Sokol Stěžery A, 5. SK Týniště n. Orl., 6. Sokol Dolní 
Újezd A, 7. Sokol Dolní Újezd B, 8. Sokol Stěžery B a 9. Baník Vamberk.

 Do oranžového minivolejbalu se přihlásilo 19 smíšených družstev          
(7 družstev Slavia HK, 5 družstev Třebechovice p. O., 3 družstva dolního 
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   1. VK AŠ KVASINY 9 3 30 : 11 21
   2. VK SPORT RYCHNOV 9 3 27 : 11 21
   3. TJ PEKLO 9 3 31 : 13 21
   4. TJ DOBRUŠKA - VÍTĚZ 10 0 30 : 3 20
   5. SOKOL KOSTELEC 5 7 21 : 28 17
   6. SOKOL ČESTICE 5 7 21 : 30 17
   7. SOKOL POTŠTEJN 4 8 18 : 27 16
   8. SOKOL ALBRECHTICE 4 7 17 : 23 15
   9. BANÍK VAMBERK – B 2 10 7 : 34 14
 10. SOKOL BOROHRÁDEK 1 10 8 : 30 12

Orlická divize mužů

Újezda, 2 družstva Kvasiny, Stěžery a  Týniště n. Orl.). Hrálo se stejně jako 
přehazovaná na jeden set trvající 10 minut. Po celodenních soubojích se         
z celkového vítězství radovali Kluci ze Slavie HK, druhá byla Slavia HK Be-
rušky a třetí VK Kvasiny.

 Modrý minivolejbal byl rozdělen na chlapce a dívky.
 Výsledky chlapců: 1. Slavia HK, 2. VK Choceň, 3. Sokol Třebechovice 
p. O. A, 4. VK Kvasiny a 5. Sokol Třebechovice p. O. B. U dívek byla účast 
bohatší, a to 15 tříčlenných družstev. Zvítězily dívky Baníku Vamberk A před 
Sokolem Třebechovice p. O. B, Sokolem Třebechovice p. O. A, VK Kvasina-
mi, Baníkem Vamberk C a dalšími.

 Letošní ročník jarního turnaje sice nebyl bez deště jako ten loňský, ale         
i tak se všechny zápasy moly odehrát venku. Děti podávaly bojovné výkony 
a byla na nich vidět radost z pohybu.
 
 Na turnaji celkem startovalo 67 družstev, která odehrála 178 zápasů, 262 
setů a 8628 míčů. Díky fi nanční podpoře Královéhradeckého kraje mohla být 
oceněna věcnými dary všechna zúčastněná družstva.

 Těšíme se, že příští rok přivítáme v Kvasinách znovu tolik dětí se zájmem 
o sport.

 Soutěže dospělých před ukončením sezony 2010/2011 jsou stále neúplné, 
dohrávají se i soutěže mládeže.
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Zajímavosti z oddílu

 Nedávno oslavil 50 let předseda volejbalového klubu Tomáš Erben – bla-
hopřejeme a ať mu optimismus dlouho vydrží.

 V rámci oslav 90. let českého volejbalu byli na zasedání krajského        
volejbalového svazu odměněni v Hradci Králové naši dlouhodobí trenéři 
mládeže, Josef Mašek a Alois Vavera.

 V důsledku špatného jarního počasí se nám nepodařilo úplně dokončit 
prostor na kola za kabinami – napravíme to!

 Tradiční letní volejbalové turnaje se konají 2. a 3. července 2011, a sice 
jako již 50. ročník.

Moravec/Vavera

Starší žáci
 Dle neofi ciálních zpráv skončili z 10 družstev východočeského kraj na    
6. místě.

Starší žákyně
 Stále ještě hrají. V kraji se přihlásilo 30 družstev a zatím není konec. 
Konečné umístění přineseme v dalším vydání Kvasinského zpravodaje.

   1. SOKOL STĚŽERY 18 2 57 : 13 38
   2. AŠ KVASINY 14 8 52 : 34 36
   3. JISKRA TŘEBECHOVICE 14 8 45 : 40 36
   4. SOKOL ALBRECHTICE 15 5 50 : 25 35
   5. SOKOL KOSTELEC 10 12 39 : 38 32
   6. DTJ HRADEC 10 12 40 : 44 32
   7. BANÍK VAMBERK – B 11 9 6 : 58 21
   8. REMA RYCHNOV N. 2 18 17 : 54 20

KRAJSKÝ PŘEBOR 2. TŘÍDY
– SKUPINA C - ŽENY
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Koláče svatební

 1/2 kg hladké mouky, 1/2 kg polohrubé mouky,1/4 másla a 1/4 sádla – roz-
drobit do mouky a propracovat – nejlépe rukama, dále 16 dkg kvasnic + 2 lžič-
ky cukru, 3/8 mléka – vyrobit kvásek. Další ingredience – 4 žloutky, vanilkový 
cukr, 2 lžičky soli a 2 lžíce rumu. Mouku s tukem, kvásek i vše ostatní smícháme     
a hodně propracujeme. Těsto se nenechá vykynout, ale hned se mohou koláč-
ky vyrábět. Plní se klasicky- tvaroh, mák, povidla…., nebo ořechovou nádiv-
kou i vším, co vás zrovna napadne. Upečené se obalují v moučkovém cukru.
Dobrou chuť!

 8. května vystoupil v KD Pavel Kopecký – imitátor Vlasty Buriana. Na tuto 
akci přišlo velmi málo diváků, ale Ti, kteří dorazili, se velice pobavili.

 29. května soutěžily cukrářky o nejlepší bábovku. Každá ze 17 soutěž-
ních bábovek měla svou jedinečnou chuť i krásný vzhled. Dobroty, které se 
nestihly zkonzumovat během soutěže, jsme věnovali klientům do místního 
Ústavu sociální péče. Tentokrát se vítězkou stala paní Ludmila Fenclová        
a i ona nabízí svůj recept:

 S velkým 
ohlasem zača-
la v restauraci 
U Zvonečku 
soutěž o nej-
sladší cukrářku.
24. dubna to 
byly koláče tří 
druhů plnění. 
Kdo přišel, mohl 
ochutnat a dát 
hlas nejlepší 
dobrotě. Vítěz-
kou se stala 
paní Dagmar 
Novotná a zde 
je její vítězný re-
cept:

Zprávy kulturní komiseZprávy kulturní komise
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 Nejprve malé ohlédnutí – jaro jsme uvítali písněmi X-tetu v rámci vernisá-
že Výstavy amatérské fotografi e. Tuto velmi úspěšnou výstavu jsme organi-
zovali  společně s Kulturní komisí města Solnice. V květnu jsme společně 
s Obcí Kvasiny přivítali v Loveckém sále nové občánky Kvasin a poslední 
neděli v květnu jsme též v Loveckém sále hostili ZUŠ Rychnov nad Kněž-
nou s ojedinělým projektem Koncert rodin – žáci s rodiči či prarodiči společ-
ně předvedli radostné muzicírování v příjemné přátelské atmosféře. Kva-
sinskou pouť jsme oslavili v zámecké kapli se solnickým panem farářem                         
a s bohatou účastí kvasinských věřících.

 V červnu zveme na výstavu výtvarných prací žáků ZUŠ Rychnov nad Kn., 
výstavu s názvem Romantismus najdete v Loveckém sále.V zámecké galerii 
v prvním patře bude 18.6.k nahlédnutí výstava obrazů a soch pana Stančíka 
a projekce fotografi í z historie volejbalového oddílu Kvasiny.

Zámek KvasinyZámek Kvasiny

30. dubna se sešli u školy malí i velcí
a společně vyrazili v lampiónovém

průvodu za kulturní dům,
kde proběhlo pálení čarodějnic.

Zprávy kulturní komise

Bábovka z bílků

 7 ks bílků, 16 dkg cukru písku, 18 dkg 
polohrubé mouky, 8 dkg mála nebo ole-
je. Oříšky, čokoláda, kandované ovoce,         
rozinky (stačí pouze čokoláda + oříšky 
nebo kandované ovoce). Bílky ušlehat, za-
šlehat cukr, po té vmíchat mouku s přísa-
dami (čokoláda, kandované ovoce atd..), 
dále vmíchat rozpuštěné málo nebo olej.
Dobrou chuť!

Na další cukrářské dobroty
jste srdečně zváni!
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 Při slavnostním loučení 9. tříd ZŠ Solnice bude instalována výstava           
výtvarných prací žáků, na tuto výstavu zveme od 29. 6. do Loveckého sálu.

 Rovněž v zámecké galerii v prvním patře zámku bude otevřena 24.6. v 15 
hod. unikátní výstava Krajka ve všech podobách organizovaná s Univerzitou 
Hradec Králové, slavnostní zahájení bude spojeno s koncertem Podorlic-
kého lázeńského orchestru z Vamberka. 26. 6. v 19.30 hod. do Kvasin na        
zámek zavítá Poláčkovo léto koncertem kroměřížských hudebníků, kteří 
nám zahrají skladby pro violoncello a klavír. Druhým koncertem Poláčkova 
léta je 3.7. v 19.30 hod. S kytarou přes pět století, v tomto koncertu účinkuje 
paní Blanka Černá /zpěv/ a Guitar arte trio Jindřicha Kaulferse /kytary/.

 V závěru července ještě V zámecké galerii otevřeme výstavu obrazů            
a grafi k Vladimíra Plocka, sejdeme se 29.7. v 16.00 hod.

 V srpnu bude ještě možné prohlédnout si výstavu Vladimíra Plocka a 27. 
8. uvítáme laureáty houslové soutěže Fr. Muziky na slavnostním koncertě.

 Takový je program na nejbližší dobu na zámku Kvasiny, těšíme se,               
že si každý něco pro sebe vybere a že se na našich akcích setkáme.

S. Klímová
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Vás zve na výborné sypané čaje, které si u nás můžete i zakoupit.
Dále jsme pro Vás na prázdniny připravili:

Dětské stravenky na oběd za 35,- Kč – 5 obědů za 175,- Kč a 10 obědů
za 300,- Kč. Stravenky na oběd za 60,- Kč – 5 obědů za 300,- Kč

a 10 obědů za 600,- Kč.
Přijďte ochutnat i naši vlastní pizzu – každý den od 15 hodin.

Srdečně Vás zvou Hana a Karel Janušovi

Restaurace a bowling U ZvonečkuRestaurace a bowling U Zvonečku

Nabízí od července grilování za hospodou v letní zahrádce.
Možnost objednání soukromé akce s grilem v uzavřené společnosti.

Po celé léto je hodina pronájmu golfového trenažeru za 150,- Kč.
Od července se dá koupit permanentka na odebírání obědů

a za každých 15 odebraných obědů jsou dva zdarma.

Těšíme se na Vaši návštěvu

Restaurace U Zlatého soudkuRestaurace U Zlatého soudku

 Dne 16.6.2011 byla v 17 hodin v restauraci U Zlatého soudku 1. usta-
novující  schůze a vznikla MO Kvasiny ČSSD. Předseda M. Mihulka, mís-
topředseda L. Zajíčková. Členové: K. Marelová, I. Melnár, Miloš Mihulka,                  
M. Macháček, Petr Ulrich. Hosté: Mgr. J. Morávek - předseda OVV a MO Ro-
kytnice, R. Barták -předseda MO Opočno, Talavášek  - předseda MO Rych-
nov n. Kn., H. Štepková - tajemnice, R. Grabmüller – zastupitel. Informace 
na tel. 731 237 291

SděleníSdělení

 Prosíme provozovatele ubytoven v Kvasinách, aby si vyřídili náležitosti 
k ubytování a přihlášení hostů.

VýzvaVýzva
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duben
Biederman Karel 71 let
Šmídová Jarmila 71 let
Vavera Alois  72 let
Čabanová Hedvika 72 let
Hájková Marie  73 let
Prokop Lubomír  73 let
Janečková Jaromíra 75 let
Effenberk Jaroslav 75 let
Hanušová Jaroslava 76 let
Theimerová Eva 76 let
Kulštejnová Marie 79 let
Chaloupková Libuše 81 let
Kuncová Anna   83 let
Ehlová Vlasta  83 let
Vašek Cyril  84 let
Bubeníčková Olga 86 let
Klugerová Drahuška 88 let
Havlová Hedvika 90 let
Vích František  93 let

květen
Šabata Vladimír  70 let
Lukavská Jaroslava 70 let
Horáková Olga  72 let
Niederlová Jana 73 let
Pišlová Jana  75 let
Hofmanová Hedvika 75 let
Chocholoušová
Jaroslava  76 let
Ešpandr Václav  77 let
Rotter Miroslav  78 let
Ponka Ladislav  79 let
Zima František  79 let
Ponková Zdenka 79 let
Chocholouš Miroslav 80 let

Společenská kronikaSpolečenská kronika

Tobyška Miroslav
– Hofmanová Zuzana
Fišarová Kateřina
– Nosek Filip

Pavel Pavel
Lukáš Matuška

Ladislav Horák
Pavel Čech

Jubilea

Sňatky

Narození

Úmrtí

Hanušová Zdenka 80 let
Hlaváčková Marie 82 let
Paštiková Marie  85 let

červen
Jeřábek Alois  70 let
Macháň Antonín 72 let
Nemeczová Božena 72 let
Bělík Eduard  73 let
Mašková Marta  74 let
Matušková Jarmila 74 let
Dolečková Alena 74 let
Kaiserová Miloslava 75 let
Piskorová Hana  76 let
Koblásová Bohumila 77 let
Hanuš Miroslav  79 let
Trojan Miroslav  79 let
Červená Miloslava 79 let
Lorenc František 79 let
Nosek Josef  82 let
Vašková Vlasta  84 let
Šimáková Šárka 86 let
Piskora Alois  87 let

Stav k 30. 5. 2011
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datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
31. 7. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr.Lutzowa 345,

Vamberk
736 419 151

  6. 8. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika,
Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí

494 542 102

  7. 8. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154
13. 8. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika,

Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí

494 371 782

14. 8. MUDr. Veselská Renata poliklinika,
Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí

494 371 781

20. 8. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244,
Vamberk

494 541 757

21. 8. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732
27. 8. MUDr. Bahník František Třebízského 799,

Kostelec nad Orlicí
494 323 152

28. 8. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040
  3. 9. MUDr. Beránek Jan Komenského 828,

Týniště nad Orlicí
494 371 088

  4. 9. MUDr. Čapková Marie Komenského 366,
Doudleby nad Orlicí

494 383 417

10. 9. MUDr. Domáňová Iva poliklinika
Rychnov nad Kněžnou

494 515 694

11. 9. MUDr. Handl Jindřich Panská 24,
Rychnov nad Kněžnou

494 531 955

17. 9. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166,
Rychnov nad Kněžnou

494 539 225

18. 9. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259,
Kostelec nad Orlicí

494 323 958

24. 9. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232,
Rychnov nad Kněžnou

494 532 330

25. 9. MUDr. Ježková Marie Komenského 481,
Kostelec nad Orlicí

494 321 511

Zubní pohotovost - rozpis služeb 2011Zubní pohotovost - rozpis služeb 2011
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datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
28. 9. MUDr. Kahlerová Blanka J. Pitry 448, Opočno 494 667 123
  1. 10. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174
  2. 10. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
  8. 10. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, 

Vamberk
494 501 711

  9. 10. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
15. 10. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika

Rychnov nad Kněžnou
494 515 696

16. 10. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

22. 10. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266,
Rychnov nad Kněžnou

494 534 841

23. 10. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí

494 371 783

28. 10. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika
Rychnov nad Kněžnou

494 515 697

29. 10. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628
30. 10. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209,

Častolovice
494 322 706

  5. 11. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481,
Kostelec nad Orlicí

494 321 740

  6. 11. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205
12. 11. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika

Rychnov nad Kněžnou
494 515 695

13. 11. MUDr. Stejskalová Věra zdrav. středisko, Kout 566, 
Borohrádek

494 381 263

17. 11. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí

494 371 031

19. 11. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553
20. 11. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, 

Dobruška
494 622 550

26. 11. MUDr. Štulík Richard poliklinika
Rychnov nad Kněžnou

494 515 693

27. 11. MUDr. Šťastná Ludislava zdrav. středisko,
Rokytnice v Orlických hor.

494 595 292

(OU)








